
 JITŘENKA 
LEDEN 2021 

  



NAROZENINY A SVÁTKY 

NAROZENINY MAJÍ: 

❖ 1. 1. – PEŠLOVÁ Vanda 

❖ 2. 1. – PIKOVSKÁ Eliška (DZR) 

❖ 13. 1. – VAŠKOVÁ Marie  

- SKOČOVSKÝ Jaromír  

- DURÁKOVÁ Františka 

❖ 15. 1. – KOUPILOVÁ Jana  

❖ 18. 1. – VÁGNER Bohuslav 

❖ 20. 1. – MIKULÁŠKOVÁ Marie  

❖ 22. 1. – VÁVROVÁ Vlasta  

❖ 25. 1. – RYCHLÁ Milada 

❖ 27. 1. – STRÁNSKÝ Ladislav  

❖ 28. 1. – ŠEBEK Lumír (DZR) 

❖ 29. 1. – DUFKOVÁ Mária 

❖ 30. 1. – JŮZOVÁ Blanka  

❖ 31. 1. – VESELÁ Hana  

SVÁTEK MAJÍ: 

❖ 18. 1. VLADISLAV – Šošolík 

❖ 23. 1. ZDENĚK – Koutský, Pálenský 

❖ 28. 1. OTÝLIE - Horáková 

 

 

ÚMRTÍ 

 

  ZEMŘELI 

❖ BUŠINOVÁ Naděžda 

❖ BRACHOVÁ Milada 

❖ ŠVANDOVÁ Emílie 

❖ MIŠÁK Milan 

❖ REICHOVÁ Jarmila 

❖ VAŠEK Jaroslav 

 



TŘI KRÁLOVÉ 

Postavy králů mají dokonce celou řadu různých významů. Říká se, že Tři králové 

představují tři fáze lidského života. Jeden by tak měl být mladý, druhý zralý muž 

a třetí stařec. Kristus je totiž Pánem každého lidského života od počátku do konce 

a králové jsou vladaři všeho pozemského času. 

Ve spoustě zemí, kde se slaví Narození a Zjevení Páně, obchází po vesnicích tři 

postavy králů, které fiktivně zastupují ony tři mudrce. Zastaví se u každého domu 

a těm, kteří krále obdarují, napíší králové posvěcenou křídou nad dveře známou 

formuli požehnání K+M+B. Není však jasné jestli tato zkratka představuje 

iniciály jmen tří mudrců Kašpar, Melichar a Baltazar nebo výraz Christus 

mansionem benedicat neboli Kristus žehnej tomuto domu. Tři králové, kteří 

obchází po vesnicích domy, většinou zastupují nějakou z potřebných sbírek, 

například sbírku pro hladovějící děti. Proto je dobré Třem králům příspěvek dát, 

i když zrovna nejste věřící. 

 

Tento svátek se nevyznačuje velkými oslavami, přednostně je to dvanáctý den 

Vánoc a Vánoce v tento den končí. V mnohých rodinách tak v tento den zhasínají 

vánoční stromečky, které se rozsvítí zase až příští Vánoce. 

  



PRANOSTIKY NA LEDEN 

V lednu moc sněhu, v červnu moc sena. 

Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květnu. 

Suchý leden, mokrý červen. 

Lednová zima i na peci je znát. 

Když v lednu hrom se ozve, hojnost vína je v očekávání. 

Leden jasný, roček krásný. 

Je-li teplo v lednu, sahá bída ke dnu. 

Lenivého tahá mráz za nos, před pilným smeká. 

Když 10. ledna slunce svítí, budem žita i vína hojnost míti. 

V lednu mráz – těší nás, v lednu voda – věčná škoda. 

Na Tři krále o krok dále. 

Na Tři krále mrzne stále. 

Je-li na Tři krále větrno, zamíchá se planetami a bude úrodno. 

Na Tři krále mnoho hvězd - urodí se hodně brambor. 

Tři králové mosty staví, nebo je boří. 

Třpytí-li se hvězdy tu noc před Třemi králi, rodí se hojně bílí beránci. 

 

   

 

Leden 2021 



VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ODĚLENÍ D 

 

❖ PŘÍPRAVA VÁNOČNÍCH OZDOB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ PEČENÍ CUKROVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

❖ VÁNOČNÍ KAVÁRNIČKY – 15. 12., 17. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



VOLNOČASOVÉ AKTIVITY NA ODDĚLENÍ A 

 

❖ 2. 12. 2020 VÝROBA OZDOB NA VÁNOČNÍ STROMEČEK NA NÁMĚSTÍ 

V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ 7. 12. 2020 VÝROBA PAPÍROVÝCH VLOČEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

❖ 14. 12. 2020 PEČENÍ VANILKOVÝCH ROHLÍČKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



❖ 15. 12. 2020 PEČENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



❖ 15. 12. 2020 ZPÍVÁNÍ DĚTÍ POD OKNY DS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



❖ ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU NA NÁMĚSTÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



❖ 18. 2. 2020 VÁNOČNÍ KAVÁRNIČKA A1 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



❖ 21. 12. 2020 VÁNOČNÍ KAVÁRNIČKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖  



VÁNOČNÍ KAVÁRNIČKA A3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SRDÍČKOVNÍK 

 

❖ Klienti domova pro seniory z oddělení A, společně s aktivizační pracovnicí, paní 

Pavlínkou Skoupou měli úžasnou myšlenku, kterou i zrealizovali, a sice vytvořit na 

„nádvoří“ domova pro seniory SRDÍČKOVNÍK. ♥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   PŘÁNÍ 

 

VŠEM KLIENTŮM DOMOVA PRO SENIORY I  

DOMOVA SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM  

PŘEJEME VŠECHNO NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU 

Zaměstnanci sociálních služeb. 

 

 


